МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЕЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВА' ГЕЛШАЯ ШКОЛА.
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(МБОУ Ежинская ООШ)
636940 Томская область

Первомайский район
с. Ежи
ул. Школьная, 7

e-maii: sbkotaeji@matf.nt
тел/факс 3 2 -1 -9 8

«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии
соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Мисник M.IL. и.о. директора школы;
Члены комиссии:
заместитель директора по УВР -  if ангина Т. Л.,
представители родительской общественности:
Пупина Светлана Николаевна (по согласованию).
VI а крушин а Тамара Николаевна (по согласованию).
Булгакова Евгения Викторовна (по согласованию),
2. Общественной комиссии осуществлять:

* Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;

« Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества
продуктов питания поданной заявке;

* Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;

» Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
* Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
* Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих

право на льготное питание:
* Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на
общешкольных и классных родительских собраниях.

02 сентября 2022 Jfe 36- О

4. Контроль за испол!

И.о. директора :

В дело 01-13

mailto:sbkotaeji@matf.nt